UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số:            /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Việt Yên, ngày        tháng 7 năm 2021

THÔNG BÁO

Thu hồi đất để thực hiện dự án: Khu dân cư thôn Kim Sơn,

xã Thượng Lan, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP

ngày 06/01/2017 sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật

Đất đai;

Căn cứ Thông tư  số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/ 2014 của Bộ trưởng Bô ̣

Tài nguyên và Môi trường quy điṇh về hồ sơ giao đất,cho thuê đất, chuyển muc̣

đích sử duṇg đất, thu hồi đất; Thông tư  số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017

của Bộ trưởng Bô ̣ Tài nguyên và Môi trườngquy định chi tiết Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 06/1/2017 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số nghị định

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, một số điều của các thông tư

hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc Ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết

định số 20/QĐ-UBND ngày 02/7/2020 về việc sửa đổi bổ sung một số điều quy

định ban hành kèm theo Quyết định số 10/QĐ-UBND ngày 21/5/2020;

Căn cứ Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 18/9/2020 của UBND tỉnh Bắc

Giang về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục các dự án, công trình cần thu hồi

đất; các dự án, công trình chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa sang các mục

đích khác năm 2020; Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND

tỉnh Bắc Giang về việc thông qua điều chỉnh quy mô, địa điểm, số lượng, công

trình trong Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2020, Kế hoạch sử dụng đất kỳ cuối

(2016-2020) tỉnh Bắc Giang; Điều chỉnh chỉ tiêu sử dụng đất; danh mục các dự

án cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ,

đất rừng đặc dụng sang các mục đích khác năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 1105/QĐ-UBND ngày 02/12/2020 của UBND tỉnh về

việc điều chỉnh quy mô, địa điểm, số lượng dự án, công trình trong quy hoạch sử

dụng đất đến năm 2020 của huyện Việt Yên; Quyết định số 119/QĐ-UBND ngày

05/02/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất

năm 2021 của huyện Việt Yên;

Căn cứ Quyết định số 457/QĐ-UBND ngày 29/4/2021 của UBND huyêṇ Viêṭ

Yên về viêc̣ phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: GPMB, xây dựng cơ sở hạ tầng

trên địa bàn huyện. Hạng mục: Khu dân cư thôn Kim Sơn, xã Thượng Lan;

Theo đề nghị tại Công văn số 227/TNMT ngày 05/7/2021 của Phòng Tài

nguyên và Môi trường,

 Uỷ ban nhân dân huyện Việt Yên thông báo như sau:

1. Thu hồi đất:

- Diện tích đất dự kiến thu hồi: 1.563,9m2 (Bằng chữ: Một nghìn năm trăm

sáu ba phẩy chín mét vuông).

- Tổng số hộ bị thu hồi đất bị ảnh hưởng bởi dự án khoảng: đất do UBND xã

Thượng Lan quản lý.

- Tổng số thửa đất thu hồi: 01 thửa đất thuộc tờ bản đồ địa chính số 59 của

xã Thượng Lan.

- Loại đất thu hồi: Đất công ích do UBND xã quản lý.

- Địa điểm: Tại thôn Kim Sơn, xã Thượng Lan, huyện Việt Yên.

(Kèm theo danh sách chi tiết bao gồm: Tên chủ sử dụng đất,

diện tích thửa đất, tờ bản đồ số, loại đất)

2. Lý do thu hồi đất: Thu hồi đất để thực hiện dự án: Khu dân cư thôn Kim

Sơn, xã Thượng Lan, huyện Việt Yên.

3. Thời gian điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm:

Trong thời gian: kể từ ngày ban hành thông báo thu hồi đất.

4. Chủ đầu tư và các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có liên quan có trách nhiệm

phối hợp với UBND xã Thượng Lan, Công ty TNHH Tiến Đức BG (Tổ chức làm

nhiêṃ vu ̣bồi thường, GPMB) thực hiện việc điều tra, khảo sát, đo đạc xác định diện

tích đất, thống kê tài sản gắn liền với đất để lập phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB.

Trường hợp các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân không chấp hành việc điều tra, khảo

sát, đo đạc xác định diện tích đất, thống kê tài sản gắn liền với đất thì Nhà nước triển

khai kiểm đếm bắt buộc theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TN&MT;

- UBND xã Thượng Lan;
- Công ty TNHH Tiến Đức BG (05b);

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-05T14:45:14+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Phương<phuongnv_vietyen@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-05T14:56:10+0700

		2021-07-05T14:56:25+0700

		ubnd_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2021-07-05T14:56:42+0700